Câmara Municipal de Arapongas
Estado do Paraná

REQUERIMENTO N° A Ç /2017

Senhor Presidente;
Senhores (as)Vereadores (as):

Os Vereadores subscritores do presente, no uso de suas

atribuições regimentais, vêm, perante este Plenário, requerer que seja encaminhado

ofício parabenizando o Senhor Wanderley Vaz de Lima, Presidente da EXPOARA e

MOVELPAR — Feira de Móveis do Paraná, extensivo a todos os demais envolvidos

na organização do evento, pelo êxito na realização da Feira.

A MOVELPAR é reconhecida como uma das maiores feiras do

pais, elevando o nome da cidade de Arapongas pelo cenário nacional e internacional,

onde além de receber visitantes de todos os estados brasileiros, recebeu, também,

visitantes de vários países interessados na importação do mobiliário nacional.

Além disso, a feira movimenta fortemente a economia local, onde

só a montagem da Feira gerou 800 empregos diretos e mais 3 mil indiretos, entre

montadoras, transportadoras, empresas de limpeza, buffets e outros prestadores de

serviços.

Assim, reiterando as felicitações pelo grande sucesso a realização

da MOVELPAR, apresentamos a matéria para deliberação do Plenário.

Aprovado em
Nestes termos, 	votação por

P. aprovação.

Arapongas, de 20 de fevere

Adauto Fornazieri
Vereador

Esplendo
Vereador

Rua Harpia n° 389 	- Fone: (43) 3252-0667 - Fone/Fax: (43) 3303-2146
wwwicmarapongas.pr.govibr -Arapongas - Paraná

Câmara Municipal de Arapongas
Estado do Paraná

Antonio C 	Chavi

reador

eide Bisca

Vereadora

evl p. Xavier

Vereador

-11  Paulo Cesar de Araujo
Vereador

Franzin Manoel

Vereador

_,AMARA MUNICIPAL DE$MPOINGAS
PROTOCOLO N°. 	I 3 	oçf

/ 	 DATAS ENTRADA t I •
EXPEDISTE.. I *ti I  f

1 	•
Funcionário

Rua Harpia n° 389 - Centro - Fone: (43) 3252-0667 - Fone/Fax: (43) 3303-2146
www.cmarapongas.pr.gov.br  - Arapongas - Paraná

do Oliveira
creado

•

Vereador

	00000001
	00000002